
Bestyrelsesmøde d. 17/06-24 

Deltagere: Susanne, Lone, Birgitte, Helle, Simon, Peer, Eric og Lotte (fra Spanien).  
Afbud: Morten 

Referent: Susanne  
Ordstyrer: Lone

1) DPs nye system vedr. oprettelser af arrangementer.

DP har fået et nyt system vedr. oprettelser af arrangementer som sørger for annoncering på DPs 
hjemmeside, tilmelding, betaling og registrering ift. specialist uddannelse/kursusbeviser.  
Eric har lige været til en introduktion om systemet og fremviser hurtigt hvad det kan.  
Tilmelding til og betaling af Selskabets kurser skal fremover ske via DPs arrangement system. 
Man skal være opmærksom på at der kun er 3 typer arrangementer hvoraf 2 er uden moms: gratis 
arrangementer og kompetencegivende kurser (dvs. de kurser som er specialist godkendte) og så 
almindelige betalende kurser, hvor man skal beregne moms.  
Eric anbefaler at vi kun arbejder med de typer arrangementer hvor man ikke skal beregne moms 
for at udgå unødige, og muligvis farlige, mellemregninger. 

2) Konferencen 24

Der har været forslag om et underholdende indslag om fx Robert West eller en standup-psykolog 
fx Andrea Klinkby. 

Der arbejdes på at konferencen skal specialistgodkendes. Kræver flere faglige oplæg.

Foreløbigt program:

Dag 1 - d. 24.okt. 

Kl. 9:30-10  Ankomst og morgenmad 

10-10:15  Velkomst og sang 

10:15-11 Historisk perspektiv. (Helle, Peer Nielsen, Lone) 
Hvad ville vi gerne have vidst for 30 år siden? Selskabets historie og hvad har vi lært, 
hvordan har fokus ændret sig? Billeder fra selskabet og videoklip med Yalom. (Obs. 
energizers)

11-11:15 Pause

11:15-12 Hvad har vi lært de sidste 30 år? (Per Nielsen)

12-12:30 Rusmidlernes historie (Lotte)

12:30-13 GF

13-14 Frokost

14-15 Forskning (Birgitte, Morten) 
Hvad har været de vigtigste forskningsresultater på området. Hvordan kan 



psykologer både læse forskningslitteratur, og applikere denne i behandlingsarbejdet, 
således at resultaterne fra forskningen kommer ud ”at leve”.  

15-15:15 Pause

15:15-16 Psykologens roller (Birgitte, Lotte) 
Hvad er de forskellige funktioner og roller psykologer udfylder på rus-og 
afhængighedsområdet. Hvad er deres bidrag til et bedre behandlingstilbud?

16-16:30 Refleksioner over dagen

16:30-18:30 Check-in og pause 

18:30 Festmiddag

 
 
dag 2 - d.25. oktober 

6:30-9  Morgenmad 

9-9:15 Morgensang og grounding 

9:15-10:15 Tværsektorielt og tværfagligt samarbejde, oplæg og debat (Lone, Eric) 
Hvilke funktioner har psykologer ift. det tværsektorielle samarbejde. Hvordan kan vi 
f.eks. bygge bro mellem de kommunale, regionale og private behandlingstilbud? 
Dette er vigtigt i en tid med psykiatrireform, hvor regionerne vil komme til at overtage 
noget af arbejdet fra de kommunale rusmiddelcentre og hvor private udbydere i 
stigende grad lykkes med at overtage en del af behandlingen fra de kommunale 
centre. Hvordan kan vi som psykologer sikre at vores behandlingstilbud både er 
”konkurrencedygtigt” og leverer et højt fagligt niveau, uanset hvor vi er ansatte.

10-15:10:30 Pause

10:30-11 Efteruddannelsen i addiktiv psykologi (Simon, Eric, Birgitte) 
Drøftelse af den kommende efteruddannelse.  

11-12 Afrunding, refleksion, hvorfor er jeg i dette fag? 

Fremtid i selskabet, hvordan kan selskabet understøtte? 

Opsamling og processtyring (Helle) 

Afslutning fra forpersonen 

12-13 Frokost

3) uddannelse i addiktiv psykologi  
Birgitte, Simon og Eric deltager i et kort med Signe Groth-Brodersen og Lotte Kjærside fra DP vedr. 
oprettelsen af en uddannelse i addiktiv psykologi i samarbejde med DP.  
Efter mødet fortæller Birgitte, Simon og Eric til resten af bestyrelsen det der blev drøftet og den 



videre arbejdsplan.  
Der er enighed at vi ikke skal oprette en fuld specialistuddannelse, men finde en lettere løsning, 
som f.eks. noget som svarer til DPs   specialiseringsmodul (som er på 150 timer).  
Det betyder at de psykologer som gennemfører denne uddannelse ikke vil få lov til at kalde sig 
specialist, og vi skal derfor finde en alternativ betegnelse som klinger godt; ekspert, certificeret, 
eller noget tredje. 

4) Evt.  
Efter bestyrelsesmødet foreslår Susanne at vi laver stofposer med Selskabets navn/logo samt et 
billede eller lign. som vi kan give som gave til de personer som holder gratis oplæg for os, typisk 
dem som holder oplæg til Salonmøderne.  
Her er et eksempel til hvordan det kunne se ud. 

5) Næste bestyrelsesmøde.  
Helle sender en doodle mhp. at finde en dato til det næste møde som bliver et kort møde (2-3 



timer) hvor man enten kunne deltage i virtuelt eller fysisk i DPs bygning.  
Vi regner med at mødet holdes i begyndelsen af september.  


